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CATATAN ATAS LAPORAN BARANG MILIK NEGARA 
PADA LAPORAN BARANG KUASA PENGGUNA 

PERIODE SEMESTER D 
TAHUN ANGGARAN 2023 

I. PENDAHULUAN 

• Dasar Hukum 

1. Undang - Undang Republik Indonesia Nomor 7 Tahun 2017 tentang 
Pemilihan Umum; 

2. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 27 Tahun 2014 tentang 
Pengelolaan Barang Milik Negara/ Daerah; 

3. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 244/PMK.06/2012 Tata Cara 
Pelaksanaan Pengawasan dan Pengendalian (Wasdal) Barang Milik Negara; 

4. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 50/PMK.06/2014 tentang Tata Cara 
Pelaksanaan Penghapusan Barang Milik Negara; 

5. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 90/PMK.06/2014 tentang Perubahan 
Atas Peraturan Menteri Keuangan Nomor 1/PMK.06/2013 tentang 
Penyusutan Barang Milik Negara Berupa Aset Tetap Pada Entitas 
Pemerintah Pusat; 

6. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 137 /KM.06/2014 tentang Perubahan 
Ketiga Atas Peraturan Menteri Keuangan Nomor 29/PMK.06/2010 tentang 
Penggolongan dan Kodefikasi Barang Milik Negara; 

7. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 145/KM.06/2014 tentang Perubahan 
Atas Keputusan Menteri Keuangan Nomor 94/KM.06/2013 tentang Modul 
Penyusutan Barang Milik Negara Berupa Aset Tetap Pada Entitas 
Pemerintah Pusat; 

8. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 83/PMK.06/2016 
Tentang Tata Cara Pelaksanaan Pemusnahan Dan Penghapusan Barang 
Milik Negara; 

9. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 87 
/PMK.06/2016 Tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Keuangan 
Republik Indonesia Nomor 246/Pmk.06/2014 Tentang Tata Cara 
Pelaksanaan Penggunaan Barang Milik Negara; 
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10. Peraturan Menteri Keuangan RI Nomor 181/PMK.06/2016 Tentang 
Penatausahaan Barang Milik Negara; 

11. Peraturan Menteri Keuangan Nomor lll/Pmk.06/2017 Tanggal 1 Agustus 
2017 Tentang Penilaian Barang Milik Negara; 

12. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 118/Pmk.06/2017 Tanggal 28 
Agustus 2017 Ten tang Pedoman Pelaksanaan Penilaian Kembali Barang 
Milik Negara; 

13. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Republik Indonesia Nomor 
198/Hk.03.1-Kpt/04/Kpu/X/2017 Tentang Pedoman Teknis Pengelolaan 
Barang Milik Negara Dilingkungan Komisi Pemilihan Umum; 

14.Peraturan Menteri Keuangan Nomor 171/PMK.05/2023 tentang 

Pelaksanaan Sistem sakti; 

• Entitas Pelaporan 
Dalam pelaksanaan Sistem Akuntansi Barang Milik Negara (BMN), 
Kementerian Negara/Lembaga wajib membentuk Unit Akuntansi 
Barang.yang terdiri atas: 

a. Unit Akuntansi Pengguna Barang (UAPB), 

b. Unit Akuntansi Pembantu Pengguna Barang Eselon I (UAPPB-E1), 

c. Unit Akuntansi Pembantu Pengguna Barang Wilayah (UAPPB-W), 

d. Unit Akuntansi Kuasa Pengguna Barang (UAKPB). 
KPU Kota Tangerang bertindak sebagai Unit Akuntansi Kuasa Pengguna 

Barang (UAKPB) / Satuan Kerja (Satker). 

II. KEBIJAKAN PENATAUSAHAAN BARANG MILIK NEGARA 

Pada dasamya kebijakan akuntansi Barang Milik Negara (BMN) dan 

Pelaksanaan pelaporannya dilaksanakan sesuai dengan Standar Akuntansi 

Pemerintah dan Sistem Akuntansi Instansi, hal ini bertujuan kapitalisasi 
sebagai landasan hukum dalam pengelolaan dan penatausaan BMN, dan 

mewujudkan efisiensi dan efektifitas dalam pencatatan nilai BMN. Sesuai 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang Standar 

Akuntansi Pemerintah Pusat dan Peraturan Menteri Keuangan Nomor 
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232/PMK.05/2022 Tentang Sistem Akuntansi dan Pelaporan Keuangan 

Pemerintah Instansi. 

III. PENDEKATAN PENYUSUNAN LAPORAN 
Laporan Barang Kuasa Pengguna Tahunan Tahun Anggaran 2023 

merupakan laporan yang mencakup seluruh aspek BMN yang ditata 

usahakan dan dikelola oleh KPU Kota Tangerang Selatan. 
Nilai BMN Gabungan (Intrakomptabel dan Ekstrakomptabel) yang 

disajikan pada Semester II Tahun Anggaran 2023 ini adalah sebesar 

Rp.3.807.265.304,- (terbilang: Tiga milyar delapan ratus Tujuh juta dua 

ratus enam puluh lima ribu tiga ratus em pat rupiah), yang merupakan nilai 

BMN berupa saldo awal laporan sebesar Rp.2.912.270.304,- (terbilang: Dua 
milyar Sembilan ratus dua belas juta dua ratus tujuh puluh ribu tiga ratus 

empat rupiah). Nilai mutasi BMN berasal dari transaksi keuangan dan 

transaksi non-keuangan. Mutasi BMN yang berasal dari transaksi keuangan 

merupakan penambahan nilai BMN yang berasal dari perolehan dan/ a tau 

penambahan BMN yang berasal dari pembiayaan APBN selama periode 

tahun berjalan serta basil Penilaian Kembali (Revaluasi) BMN sedangkan 

transaksi non-keuangan merupakan transaksi penambahan dan 

pengurangan atas BMN yang berasal dari pembiayaan selain APBN periode 

tahun berjalan. 

Laporan BMN disusun menggunakan sistem aplikasi sebagai alat 

bantu guna mempermudah dalam melakukan Penatausahaan BMN. Laporan 

BMN terdiri atas: 
1. Neraca; 

2. Laporan Barang Persediaan; 

3. Laporan Aset Tetap (Intrakomptabel, Ekstrakomptabel, dan 

Gabungan); 

4. Laporan Konstruksi Dalam Pengerjaan (KDP); 
5. Laporan Aset Tak Berwujud; 

6. Laporan Barang Bersejarah; 

7. Laporan Kondisi Barang; (untuk tahunan) 
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8. Laporan Penyusutan; 
9. Laporan Barang Rusak Berat; 
10. Laporan Barang Hilang; 
11. Laporan Barang Bantuan Pemerintah Yang Belum Ditetapkan 

Statusnya (BPYBDS); 
12. Catatan atas Laporan Barang Milik Negara; 

13. Berita Acara Rekonsiliasi (BAR) internal SAK-SIMAK pada KPU Kota 

Tangerang Selatan 
14. Arsip Data Komputer (ADK). 

IV. RINGKASAN BARANG MILIK NEGARA PERIODE SEMESTER II 
TAHUN ANGGARAN 2023 

1. Saldo Semester II Tahun Anggaran 2023 
Nilai BMN per 31 Desember 2023 pada KPU Kota Tangerang Selatan 

adalah sebesar Rp.3.807.265.304,- (terbilang: Tiga milyar delapan ratus 

tujuh juta dua ratus enma puluh lima ribu tiga ratus empat rupiah) yang 

terdiri dari nilai BMN intrakomptabel (nilai BMN yang disajikan dalam 

Neraca) sebesar Rp.3.807.256.304,- (terbilang: Tiga milyar delapan ratus 

tujuh juta dua ratus lima puluh enam ribu tiga rtus empat rupiah) dan 

nilai BMN Eksterakomptabel sebesar Rp.24.363.730,- (terbilang: Dua 

puluh empat juta tiga ratus enam puluh tiga ribu tujuh ratus tiga puluh 

rupiah). 

2. Ringkasan Mutasi Barang Milik Negara Semester II Tahun Anggaran 
2023 

Mutasi BMN Periode Semester II Tahun Anggaran 2023 adalah sebagai 
berikut: 
a. Barang Persediaan 

Saldo Persediaan pada Laporan Barang Kuasa Pengguna per 
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31 Desember 2023 sebesar Rp. 3.307.723.293,- (Tiga milyar tiga 

ratus tujuh juta tujuh ratus dua puluh tiga ribu dua ratus Sembilan 

puluh tiga rupiah). Laporan Persediaan yang tercatat dalam 

Persediaan adalah Transfer masuk dari KPU Provinsi Ban ten dan 

Pengadaan KPU Kota Tangerang Selatan terkait Kebutuhan Pemilu 

2024 terdiri dari : 

Kode Uraian Nilai Per 31 Des 2023 
000358 Segel/Kabelties Pemilu 2024 Rp. 104.240.368,­ 
000359 Kotak Suara Pemilu 2024 Rp. 611.675.712,­ 
000361 Bilik Suara Pemilu Tahun Rp. 203.742.720,­ 

2024 
000362 Tinta Pemilu Tahun 2024 Rp. 101.598.042,­ 
000363 Segel/ Kabel ties Pemilu 2024 Rp. 94.493,­ 

(Pembulatan) 
000364 Tinta Pemilu Tahun 2024 Rp. 59.939,­ 

(Pembulatan) 
000365 Alat Kelengkapan TPS Pemilu Rp. 981.238.400,­ 

2024 
000366 Alat Kelengkapan PPS Pemilu Rp. 645.300,­ 

2024 
000367 Alat Kelengkapan Kab/Kota Rp. 342.439.200,­ 

Pemilu 2024 
000368 Alat Kelengkapan PPK Pemilu Rp. 264.600,­ 

2024 
000369 Segel Pemilu Tahun 2024 Rp. 172.602.800,­ 
000374 Surat Suara Anggota DPRD Rp. 775.775.959,­ 
000375 Daftar Pasangan Calon (DPC) Rp. 2.412.944,­ 
000383 Alat Bantu Tuna Netra DPD Rp. 10.932.816,­ 

b. Peralatan dan Mesin 
Saldo Peralatan dan Mesin pada Laporan Barang Kuasa Pengguna 

Tahunan Gabungan Intrakomptabel dan Ekstrakomptabel Semester II 

Tahun anggaran 2023 adalah sebesar Rp.3.831.629.034,- (terbilang: 
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Tiga Milyar delapan milyar tujuh juta dua ratus enam puluh lima ribu 

tiga ratus empat) Jumlah tersebut terdiri atas ·saldo awal sebesar Rp. 
3.298.044.710,- (terbilang: Tiga milyar dua ratus Sembilan puluh 

delapan juta empat puluh empat ribu tujuh ratus sepuluh rupiah). 
Saldo peralatan dan mesin Semester II tahun 2023 dengan rincian BMN 

Intrakomptabel (nilai BMN yang disajikan dalam neraca) sebesar 

Rp.3.831.629.034,- (terbilang: Tiga Milyar delapan milyar tujuh juta 

dua ratus enam puluh lima ribu tiga ratus empat) dan nilai BMN 

Eksterakomptabel sebesar Rp.24.363.730,- (terbilang: Dua puluh em pat 

juta tiga ratus enam puluh tiga ribu tujuh ratus tiga puluh rupiah), 

karena ada asset intrakomptabel yang tidak digunakan dalam operasi 

pemerintah senilai Rp. 361.410.676,-(terbilang: Tiga ratus enam puluh 

satu juta empat ratus sepuluh ribu enam ratus tujuh puluh enam 

rupiah), maka saldo asset intrakomptabel senilai Rp.3.807.265.304,­ 

(terbilang: Tiga milyar delapan ratus tujuh juta dua ratus enam puluh 

lima ribu tiga empat rupiah), sedangkan asset ekstrakomptabel 

Semester II tahun anggaran 2023 senilai Rp. 24.363.730,- (terbilang: 

Dua puluh empat juta tiga ratus enam puluh tiga ribu tujuh ratus tiga 

puluh rupiah). 

Ada tambahan belanja modal di tahun 2023 dengan perincian sebagai 

berikut: 

No NamaAset Harga Qty Total Ket 
1. Logo Perkan toran Rp. 8.950.000,­ 2 Rp. 17.900.000,­ 

2. Paket CCTV 4 CH 5Mp Rp. 9.500.000,­ Rp. 9.500.000,- 
1 

Komplit 

Running Text 80X256 Rp. 16.500.000,- Rp. 16.500.000,- 
1 

Full RGB P.10 

3. Lemari Arsip Besi Rp. 4.500.000,­ 1 Rp. 4.500.000,­ 
Podium Besi Stainless Rp. 4.800.000,­ 1 Rp. 4.800.000,­ 

Folding Table Rp. 4.500.000,­ 1 Rp. 4.500.000,­ 

Sofa Ku1it Kantor Rp. 13.500.000,- 2 Rp. 27.000.000,­ 

Sofa Bed Rp. 8.000.000,- 10 Rp. 80.000.000,­ 
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Kursi Kerja Premium Rp. 5.800.000,­ Rp. 5.800.000,­ 
1 

Grey 

Meja Kerja Rp. 3.300.000,­ 1 Rp. 3.300.000,- 

4. Meja Pelayanan Rp. 6.250.000,­ Rp. 18.750.000,­ 
3 

Customer 

Kursi Kerja Kantor Rp. 2.800.000,­ Rp. 8.400.000,­ 
3 

Premium Office Chair 

Kursi Kerja Kantor Rp. 2.400.000,­ 6 Rp. 14.400.000,­ 

Sofa Caf~ Single Seater Rp. 2.750.000,­ 4 Rp. 11.000.000,­ 

Meja Tamu Rp. 5.700.000,­ 5 Rp. 11.400.000,­ 

Lemari Kaea Rp. 9.700.000,­ 1 Rp. 9.700.000,­ 

Meja dan Kursi Bar Rp. 24.400.000,­ 
1 

RD. 24.400.000,­ 

Custom 

Lemari Tinggi Arsip Rp. 4.750.000,­ Rp. 14.250.000,­ 
3 

Kerja Kantor Kayu 

5. Laptop Pavilion X360 RD. 19.935.000,­ Rp. 119.610.000,- 
6 

14 Touch 17 

Printer Injek ECO Tank Rp. 5.895.000,­ 
3 

Rp. 17.685.000,­ 

L5290 

Alat Pemadam Rp. 1.850.000,­ Rp. 7.400.000,­ 
4 

Kebakaran 

6. Komputer HP PC AIO Rp. 22.500.000,­ Rp. 22.500.000,­ 
1 

24 CB1021Di7 

7. Komputer HP PC AIO Rp. 26.500.000,­ Rp. 265.000.000,- 
10 

27 CR0034D 

Laptop Acer Predator RD. 24.300.000,­ 
4 

Rp. 97.200.000,­ 

Holios Neo 

AC Floor Sanding 5 PK Rp. 23.500.000,- 3 Rp. 70.500.000,­ 

AC Shap J etstrem 1 PK Rp. 4.500.000,­ 2 Rp. 9.000.000,­ 

Saldo Alat Angkutan pada Laporan Barang Pengguna Semester II 

adalah sebesar 1.051.485.000,- (terbilang: Satu Milyar lima puluh satu 

juta empat ratus delapan puluh lima ribu rupiah ). Jumlah tersebut terdiri 

dari saldo awal alat angkut darat bermotor roda empat 4 unit adalah 

sebesar Rp. 1.018.509.000,- (terbilang: Satu Milyar delapan belas juta lima 

Catatan Atas Laporan Barang Milik Negara -- Halaman 7 



ratus Sembilan ribu rupiah) dan roda dua ada 2 unit Rp. 32.976.000,-( 

Tiga puluh dua juta sembilan ratus tujuh puluh enam ribu rupiah) . 
Akumulasi penyusutan peralatan mesin pada laporan penyusutan barang 
kuasa pengguna Semester II tahun anggaran 2023 sebesar: 

Uraian Jenis Nilai BMN Akumu.lasi Nilai Netto 
Transaksi Penyusutan 

Alat Angkut Rp.1.018.509.000,­ Rp. 662.723.287,­ Rp. 355.785.713 
Roda Empat 
Alat Angkut Rp. 32.976.000,­ Rp. 32.976.000,­ 0 
Roda Dua 
Total Rp. Rp. 695.699.287,­ Rp. 355.785.713 

1.051.485.000,­ 

3. Barang Milik Negara pada Laporan Barang Kuasa Pengguna 

Semster II Tahun Anggaran 2023 
a. BMN per akun neraca 

Nilai BMN pada Laporan Barang Pengguna Semester II per 31 

Desember 2023 adalah sebesar Rp.3.807.265.304,- (terbilang: Tiga Milyar 

delapan ratus tujuh juta dua ratus enam puluh lima ribu tiga ratus empat 

rupiah). Nilai BMN dimaksud disajikan berdasarkan klasifikasi pos-pos 

perkiraan Neraca, yaitu: Persediaan Lainnya, Bahan Baku, dan Peralatan 

dan Mesin. Penyajian nilai BMN dalam pos perkiraan Neraca tersebut 

dengan rincian sebagai berikut: 
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No Uraian Neraca 
lntrakomptabel Ektrakomptabe Gabungan 
Rp % Rp % Rp % 

I Aset Lancar 
Persediaan 3.307.723.293 71,1% - 0 3.307.723.293 71,1% 
Bahan Baku - 0,00% - 0,00% - 0,00% 

Sub Total 3.307. 723.293 71,10% - 0,00% 3.307. 723.293 71,10% 
II Aset Tetap 

Peralatan dan Mesin 3.807 .265.304 81,83% 0,00% 3.807.265.304 81,83% 
Akm Penyusutan Aset T etap 2.467.455.598 53,03% - 0,00% 2.467.455.598 53,03% 

Sub Total 1.339.809. 706 134,87% - 0,00% 1.339.809. 706 134,87% 
IV Aset Lainnya - - 

Aset Tak berwujud 20.000.000 0,43% 20.000.000 
Aset yang dihentikan 
penggunaan operasional 361.410.676 7,77% - 0,00% 361.410.676 
pemerintah 
Akm Penyusutan 15.000.000 0,32% - 0,00% 15.000.000 

Sub total 5.000.000 8,09% 381.410.676 
Sub Total 4.652.532.999 205,96% . 0,00% 4.652.532.999 205,96% 

Total 4.652.532.999 205,96% 0,00% 4.652.532.999 205,96% 

b. Perbandingan Nilai BMN pada Laporan Barang dan Laporan 
Keuangan 

Perbandingan antara nilai BMN yang disajikan dalam laporan barang dan 

laporan keuangan pada Laporan Barang Pengguna Semester II per 31 
Desember 2023 per akun neraca adalah sebagai berikut : 

No Uraian Neraca Laporan Barang Laporan Keuangan Selisih 
Rp Rp Rp 

I Aset Lancar 
PersedlaanLainnya - - 
Bahan Baku 3.307. 723.293 3.307.723.293 - 

Sub Total 3.307. 723.293 3.307.723.293 . 
II Aset Tetap 

Peralatan dan Mesin 3.807.265.304 3.807.265.304 - 
Sub Total 3.807.265.304 3.807.265.304 - 

Ill Aset Lainnya - - 
Aset Tak berwujud 20.000.000 20.000.000 
Aset lainnya 361.410.676 361.410.676 

Sub Total 7.496.399.273 7.496.399.273 - 
Total 7.496.399.273 7 .496.399.273 . 

V. INFORMASI BMN LAINNYA 
Perkembangan Nilai BMN 
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Perkembangan nilai BMN secara gabungan (intrakomptabel dan 

ekstrakomptabel) periode terakhir, dapat disajikan sebagai berikut: 

Periode Nilai BMN Perkembangan 
No Laporan (BMN) Rupiah Persen 

1 2010 71.250.000 

2 2011 376. 766.000 305.516.000 428,79% 

3 2012 682.870.000 306.104.000 81,25% 

4 2013 787.535.900 104.665.900 15,33% 

5 2014 804.435.000 16.899.100 2,15% 

6 2015 866.605.900 62.170.000 7,73% 

7 2016 883.577.900 16.972.000 1,96% 

8 2017 1.122.987.776 239.409.876 27,10% 

9 2018 2.136.419.130 1.013.431.354 90,24% 

10 2019 2.480.863.030 344. 443. 900 16,12% 

11 2020 3.063.074.204 582.210.174 23,47% 

12 2021 3.355.416.204 292.342.000 9,54% 

13 2022 3.296.981.204 58.435.000 8,66% 

14 2023 3.807.265.304 510.284.100 20,06% 

Demikian Catatan Atas Laporan Barang Milik Negara (CALBMN) pada KPU 
Kota Tangerang Selatan untuk periode Laporan per 31 Desember 2023 ini 
dibuat untuk dapat dipergunakan sebagaimana mestinya. 

Penanggung Laporan Barang Kuasa Pengguna, 
Semester II Tahun Anggaran 2023 

=ta 

tami 
22008 
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NERACA 

TINGKAT SATUAN KERJA 
PER 31 DESEMBER 2023 -AUDITED 

(DALAM RUPIAH) 
KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA : ( 076 ) KOMISI PEMILIHAN UMUM 

UNIT ORGANISASI : ( 01 ) KOMISI PEMILIHAN UMUM 

WILAYAHIPROVINSI 

SATUAN KERJA 

: ( 2900 ) BANTEN 

: ( 680682) KPU KOTA TANGERANG SELATAN Tgl Data : 08/05/24 6:00 AM 
Tgl Cetak : 08/05/24 9:45 AM 
Halaman :1 

lap neraca satker komparatif 

NAMA PERKIRAAN 

4 
ASET 

ASET LANCAR 

2023 

2 

2022 

3 

Jumlah 

4 

% 

5 

JUMLAH Kenaikan (Penurunan) 

Kas Lainnya dan Setara Kas 

Belanja Dibayar Dimuka (prepaid) 

Persediaan 

JUMLAH ASET LANCAR 

ASET TETAP 

Peralatan dan Mesin 

AKUMULASIPENYUSUTAN 

JUMLAH ASET TETAP 

ASET LAINNYA 

Asel Tak Berwujud 

Asel Lain-lain 
AKUMULASI PENYUSUTAN/AMORTISASI ASET 
LAINNYA 

JUMLAH ASET LAINNYA 

JUMLAH ASET 

KEWAJIBAN 

KEWAJIBAN JANGKA PENDEK 

18,916,756,400 0 18,916,756,400 

2,811,295,667 0 2,811,295,667 

3,307,723,293 0 3,307,723,293 

25,035,775,360 0 25,035,775,360 

3,807,265,304 2,912,270,304 894,995,000 

(2,467,455,598) (2,072,317,130) (395,138,468) 

1,339,809,706 839,953,174 499,856,532 

20,000,000 20,000,000 0 

361,410,676 361,410,676 0 

(376,410,676) (370,840,676) (5,570,000) 

5,000,000 10,570,000 (5,570,000) 

26,380,585,066 850,523,174 25,530,061,892 

0.00 

0.00 

0.00 

30.73 

19.07 

59.51 

0.00 

0.00 

1.50 

(52.70) 

3,001.69 

Utang kepada Pihak Ketiga 
JUMLAH KEWAJIBAN JANGKA PENDEK 

JUMLAH KEWAJIBAN 

EKUITAS 

EKUITAS 

Ekuitas 

JUMLAH EKUITAS 

JUMLAH EKUITAS 

JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS 

15,632,324 

15,632,324 

15,632,324 

26,364,952,742 

26,364,952,742 

26,364,952,742 

26,380,585,066 

59,034,313 

59,034,313 

59,034,313 

791,488,861 

791,488,861 

791,488,861 

850,523,174 

(43,401,989) 

(43,401,989) 

(43,401,989) 

25,573,463,881 

25,573,463,881 

25,573,463,881 

25,530,061,892 

(73.52) 

(73.52) 

(73.52) 

3,231.06 

3,231.06 

3,231.06 

3,001.69 

Keterangan : 

FINAL 

@h54rang elatan. 8 Mei 2024 
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LAPORAN OPERASIONAL 
TING KAT SA TUAN KERJA 

PER 31 DESEMBER 2023 - AUDITED 
(DALAM RUPIAH) 

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA : ( 076 ) KOMISI PEMILIHAN UMUM 

UNIT ORGANISASI 

WILAYAH/PROVINSI 

SATUAN KERJA 

: ( 01 ) KOMIS! PEMILIHAN UMUM 

: ( 2900 ) BANTEN 

: ( 680682) KPU KOTA TANGERANG SELATAN Tgl Data : 08/05/24 6:26 AM 
Tgl Cetak : 08/05/24 9:45 AM 
Halaman : 2 

lap_lo_satker 

(100) 

(100) 

(100) 

(100) 

(100) 

(7,137,000) 

(7,137,000) 

0 

0 

0 

0 

(245,362,396) 

(245,362,396) 

0 

(252,499,396) 

(20,218,299,765) 465.942 

0 

0 

0 

(20,218,299,765) 465.942 

0 

0 

27,438,944 7.351 

0 

0 

0 

19,966,779,149 434.842 

(19,965,800,369) 434.821 

0 

2022 
Beban Subsidi 0 

Beban Hibah 0 0 

Beban Bantuan Sosial 0 0 

Beban Penyusutan dan Amortisasi 400,708,468 373,269,524 

Beban Penyisihan Piutang Tak Tertagih 0 0 

Beban Transfer 0 0 

Beban Lain-Lain 0 0 

JUMLAH BEBAN 24,558,510,516 4,591,731,367 

SURPLUS/DEFISIT DARI KEGIATAN OPERASIONAL (24,557,531,736) (4,591,731,367) 

KEGIATAN NON OPERASIONAL 0 0 

Surplus/Defisit Pelepasan Aset Non Lancar 0 7,137,000 

Pendapatan Pelepasan Aset Non Lancar 0 7,137,000 

Beban Pelepasan Aset Non Lancar 0 0 

Surplus/Defisit Penyelesaian Kewajiban Jangka Panjang 0 0 

Pendapatan Penyelesaian Kewajiban Jangka Panjang 0 0 

Beban Penyelesaian Kewajiban Jangka Panjang 0 0 

Surplus/Defisit dari Kegiatan Non Operasional Lainnya 104 245,362,500 

Pendapatan dari Kegiatan Non Operasional Lainnya 104 245,362,500 

Beban dari Kegiatan Non Operasional Lainnya 0 0 

JUMLAH SURPLUS/DEFISIT DARI KEGIATAN NON 104 252,499,500 
OPERASIONAL 
SURPLUS/DEFISIT SEBELUM POS LUAR BIASA (24,557,531,632) (4,339,231,867) 

POS LUAR BIASA 0 0 

Beban Luar Biasa 0 0 

POS LUAR BIASA 0 0 

SURPLUS/DEFISIT -LO (24,557,531,632) (4,339,231,867) 



LAPORAN OPERASIONAL 
TINGKAT SATUAN KERJA 

PER 31 DESEMBER 2023 - AUDITED 
(DALAM RUPIAH) 

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA : ( 076 ) KOMIS! PEMILIHAN UMUM 

UNIT ORGANISASI 

WILAYAH/PROVINSI 

SATUAN KERJA 

KEGIATAN OPERASIONAL 

PENDAPATAN OPERASIONAL 

PENDAPATAN PERPAJAKAN 

Pendapatan Pajak Penghasilan 

Pendapatan Pajak Pertambahan Nilai dan Penjualan Barang 
Mewah 

Pendapatan Pajak Bumi dan Bangunan 

Pendapatan Bea Perolehan Hak atas Tanah dan Bangunan 

Pendapatan Cukai 

Pendapatan Pajak Lainnya 

Pendapatan Bea Masuk 

Pendapatan Bea Keluar 

Jumlah Pendapatan Perpajakan 

PENDAPATAN NEGARA BUKAN PAJAK 

Pendapatan Sumber Daya Alam 

Pendapatan Bagian Pemerintah alas Laba 

Pendapatan Negara Bukan Pajak Lainnya 

Jumlah Pendapatan Negara Bukan Pajak 

PENDAPATAN HIBAH 

Pendapatan Hibah 

Jumlah Pendapatan Hibah 

Jumlah Pendapatan 

BEBAN OPERASIONAL 

Beban Pegawai 

Beban Persediaan 

Beban Barang dan Jasa 

Beban Pemeliharaan 

Beban Perjalanan Dinas 

Beban Barang Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat 

Beban Bunga 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

978,780 

978,780 

0 

0 

0 

978,780 

0 

2,264,306,888 

0 

19,328,258,486 

187,263,900 

2,377,972,774 

0 

0 

Tgl Data : 08/05/24 6:26 AM 
Tgl Cetak : 08/05/24 9:45 AM 
Halaman : 1 

lap_lo_satker 

2022 
0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 978,780 

0 978,780 

0 0 

0 0 

0 0 

0 978,780 

0 0 

2,250,312,889 13,993,999 0.622 

7,667,024 (7,667,024) (100) 

916,712,977 18,411,545,509 2,008.4 
31 

104,260,631 83,003,269 79.611 

939,008,322 1,438,964,452 153.243 

500,000 (500,000) (100) 

0 0 

: (01) KOMISI PEMILIHAN UMUM 

: ( 2900 ) BANTEN 

: ( 680682) KPU KOTA TANGERANG SELATAN 



Keterangan : 

FINAL 

T 'ang Selalan, · 2024 



LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS 
TINGKAT SATUAN KERJA 

PER 31 DESEMBER 2023 -AUDITED 
(DALAM RUPIAH) 

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA : ( 076 ) KOMISI PEMILIHAN UMUM 

UNIT ORGANISASI 

WILA YAH/PROVINSI 

SATUAN KERJA 

: ( 01 ) KOMISI PEMILIHAN UMUM 

: ( 2900 ) BANTEN 

: ( 680682) KPU KOTA TANGERANG SELATAN Tgl Data : 08/05/24 6:00 AM 
Tgl Cetak : 08/05/24 9:45 AM 
Halaman :1 

lap_lpe_satker 

URAIAN 
EKUITAS AWAL 

SURPLUS/DEFISIT-LO 

KOREKSI YANG MENAMBAH/MENGURANGI EKUITAS 

PENYESUAIAN NILAI ASET 

KOREKSI NILAI PERSEDIAAN 

KOREKSI ATAS REKLASIFIKASI 

KOREKSI NILAI ASET NON REVALUASI 

LAIN-LAIN 

TRANSAKSI ANTAR ENTITAS 

KENAIKAN/PENURUNAN EKUITAS 

EKUITAS AKHIR 

Keterangan : 

FINAL 

2023 
791,488,861 

(24,557,531,632) 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

50,130,995,513 

25,573,463,881 

26,364,952,742 

2022 (%) 
1,161,442,810 (369,953,949) 

(4,339,231,867) (20,218,299,765) 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

3,969,277,918 46,161,717,595 

(369,953,949) 25,943,417,830 

791,488,861 25,573,463,881 

Tangerang Selatan, 8 Mei 2024 
ab UAKPA 

Ml 



NERACA PERCOBAAN (BASIS AKRUAL) 
TING KAT SA TUAN KERJA 

PER 31 DESEMBER 2023 - AUDITED 
(DALAM RUPIAH) 

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA : (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM 

UNIT ORGANISASI : ( 01 ) KOMISI PEMILIHAN UMUM 

Tgl Data : 08/05/24 6.26 AM 
Tgl Cetak : 08/05/24 9:45 AM 
Halaman : 1 

lap neraca percobaan akrual satker 

: ( 2900 ) BANTEN 

: ( 680682) KPU KOTA TANGERANG SELATAN 

WILA YAH/PROVINSI 

SATUAN KER.JA 

-- we KODE KOOE 
NAMA AKUN +..8 TRN AKUN DEBET KREDIT 

'·?::}:_;'. :- . 
1 2 3 4 5 0.0 111822 Kas Lainnya di Kemenlerian Negara/Lembaga dari Hibah 18,916,756,400 0 

0.0 114112 Beban barang yang dibayar di muka (prepaid) 2,811,295,667 0 
0.0 117131 Bahan Baku 3,307,723,293 0 
0.0 132111 Peralatan dan Mesin 3,807,265,304 0 
0.0 137111 Akumulasi Penyusutan Peralatan dan Mesin 0 2,467,455,598 
0.0 162151 Software 20,000,000 0 
0.0 166112 Aset Tetap yang lidak digunakan dalam operasi pemerinlahan 361,410,676 0 
0.0 169122 Akumulasi Penyusulan Aset Tetap yang Tidak Digunakan dalam 0 361,410,676 

Operasi Pemerintahan 
0.0 169315 Akumulasi Amortisasi Software 0 15,000,000 
0.0 212112 Beban barang yang masih harus dibayar 0 15,632,324 
0.0 313111 Dilagihkan ke Enlilas Lain 0 29,338,830,009 
0.0 313121 Dilerima dari Enlilas Lain 978,884 0 
0.0 313221 Transfer Masuk 0 1,876,387,988 
0.0 391111 Ekuilas 0 791,488,861 
0.0 391131 Pengesahan Hibah Langsung 0 18,916,756,400 
3.0 425811 Pendapatan Denda Penyelesaian Pekerjaan Pemerintah 0 978,780 
3.0 425911 Penerimaan Kembali Beban Pegawai Tahun Anggaran Yang Lalu 0 104 

3.0 511111 Beban Gaji Pokok PNS 620,365,100 0 
3.0 511119 Beban Pembulalan Gaji PNS 7,969 0 

3.0 511121 Beban Tunj. Suami/lstri PNS 38,899,510 0 

3.0 511122 Beban Tunj. Anak PNS 15,634,684 0 

3.0 511123 Beban Tunj. Struktural PNS 47,880,000 0 

3.0 511125 Beban Tunj. PPh PNS 1,287,665 0 

3.0 511126 Beban Tunj. Beras PNS 37,223,880 0 

3.0 511129 Beban Uang Makan PNS 64,269,000 0 

3.0 511151 Beban Tunjangan Umum PNS 20,730,000 0 

3.0 511332 Beban Uang Kehormalan Pejabal Negara 802,026,400 0 

3.0 512411 Beban Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja) 615,982,680 0 

3.0 521111 Beban Keperluan Perkanloran 42,696,500 0 

3.0 521114 Beban Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat 292,220 0 

3.0 521115 Beban Honor Operasional Saluan Kerja 140,640,000 0 

3.0 521119 Beban Barang Operasional Lainnya 80,657,000 0 

3.0 521211 Beban Bahan 2,742,467,406 0 

3.0 521213 Beban Honor Output Kegiatan 13,554,550,000 0 

3.0 521219 Beban Barang Non Operasional Lainnya 1,958,650,330 0 

3.0 522111 Beban Langganan Lislrik 130,893,478 0 

3.0 522112 Beban Langganan Telepon 4,473,419 0 

3.0 522141 Beban Sewa 276,072,333 0 



Keterangan : 

FINAL 

ei2024 
PA 

AMI 
8 



NERACA PERCOBAAN (BASIS AKRUAL) 
TINGKAT SATUAN KERJA 

PER 31 DESEMBER 2023 -AUDITED 
(DALAM RUPIAH) 

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA : ( 076 ) KOMISI PEMILIHAN UMUM 
ti

[!] 

a, 
. 

UNIT ORGANISASI 

WILA YAH/PROVINSI 

SATUAN KERJA 

: ( 01)KOMISI PEMILIHAN UMUM 

: ( 2900 ) BANTEN 

: ( 680682) KPU KOTA TANGERANG SELATAN Tgl Data : 08/05/24 6:26 AM 
Tgl Cetak : 08/05/24 9:45 AM 
Halaman : 2 

lap_neraca_percobaan_akrual_satker 

KODE KODE ,:-·,;:. . 
ti NAMA AKUN DEBET %./st , 

TRN AKUN .. , 

'" 
4 2 3 4 5 

3.0 522151 Beban Jasa Profesi 33,400,000 0 

3.0 522191 Beban Jasa Lainnya 363,465,800 0 

3.0 523111 Beban Pemeliharaan Gedung dan Bangunan 116,635,500 0 

3.0 523121 Beban Pemeliharaan Peralatan dan Mesin 70,628,400 0 

3.0 524111 Beban Perjalanan Dinas Biasa 1,235,907,774 0 

3.0 524113 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 46,800,000 0 

3.0 524114 Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kola 1,095,265,000 0 

3.0 591111 Beban Penyusutan Peralatan dan Mesin 395,138,468 0 

3.0 592115 Beban Amortisasi Software 5,000,000 0 

3.0 592222 Beban Penyusutan Penyusutan Asel Tetap yang Tidak Digunakan 570,000 0 
dalam Operasional Pemerintah 

JUMLAH 53,783,940,740 53,783,940,740 

Keterangan : 

FINAL 

Tangerang Selatan, 8 Mei 2024 
Jawab UAKPA 

TAMI 



KEMENTERIAN/LEMBAGA 

ESELON I 

SATUAN KERJA 

LAPORAN REALISASI ANGGARAN SATUAN KERJA 
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2023 - AUDITED 

(DALAM RUPIAH) 

: KOMISI PEMILIHAN UMUM 076 
: KOMISI PEMILIHAN UMUM 01 

: KPU KOTA TANGERANG SELATAN 680682 
Tgl Data : 08/05/24 6:26 AM 

Tgl Cetak : 08/05/24 9:45 AM 
Halaman :1 

lap_lra_face_satker_new 

2023 2022 
URAIAN REALISASI DI ATAS REALISASI DI ATAS ANGGARAN REALISASI (BAWAH) ANGGARAN % ANGGARAN REALISASI (BAWAH) ANGGARAN % 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 

A. Pendapatan Negara Dan Hibah 0 0 0 0 0 0 0 0 

I. Pendapatan Perpajakan 0 0 0 0 0 0 0 0 

1. Pajak Dalam Negeri 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. Pajak Perdagangan lnternasional 0 0 0 0 0 0 0 0 

II. Pendapatan Penerimaan Negara Bukan Pajak 0 978,884 978,884 0 0 252,499,500 252,499,500 0 

1. Pendapatan Sumber Daya Alam 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. Pendapatan dari Kekayaan Negara Dipisahkan 0 0 0 0 0 0 0 0 

3. Pendapatan BLU 0 0 0 0 0 0 0 0 

4. Pendapatan Penerimaan Negara Bukan Pajak Lainnya 0 978,884 978,884 0 0 252,499,500 252,499,500 0 

Ill. Pendapatan Hibah 0 0 0 0 0 0 0 0 

Jumlah Pendapatan Negara dan Hibah (A.I + A.II + A.Ill) 0 978,884 978,884 0 0 252,499,500 252,499,500 0 

B. Belanja Negara 0 0 0 0 0 0 0 0 

I. Belanja Pemerintah Pusat 29,596,488,000 29,338,830,009 (257,657,991) 99 4,252,549,000 4,221,777,418 (30,771,582) 99 

1. Belanja Pegawai 2,313,438,000 2,311,554,188 (1,883,812) 100 2,218,227,000 2,203,065,589 (15,161,411) 99 

2. Belanja Barang 26,326,489,000 26,132,280,821 (194,208,179) 99 1,942,322,000 1,926,831,829 (15,490,171) 99 

3. Belanja Modal 956,561,000 894,995,000 (61,566,000) 94 92,000,000 91,880,000 (120,000) 100 

4. Belanja Pembayaran Bunga Utang 0 0 0 0 0 0 0 0 

5. Belanja Subsidi 0 0 0 0 0 0 0 0 

6. Belanja Hibah 0 0 0 0 0 0 0 0 

7. Belanja Bantuan Sosial 0 0 0 0 0 0 0 0 

8. Belanja Lain-lain 0 0 0 0 0 0 0 0 

II. Transfer ke Daerah dan Dana Desa 0 0 0 0 0 0 0 0 

1. Transfer ke Daerah 0 0 0 0 0 0 0 0 



KEMENTERIAN/LEMBAGA 

ESELON I 

SATUAN KERJA 

LAPORAN REALISASI ANGGARAN SATUAN KERJA 
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2023 - AUDITED 

(DALAM RUPIAH) 

: KOMISI PEMILIHAN UMUM 076 
: KOMISI PEMILIHAN UMUM 01 

: KPU KOTA TANGERANG SELATAN 680682 

EE 
5ii5 

Tgl Data : 08/05/24 6:26 AM 

Tgl Cetak : 08/05/24 9:45 AM 
Halaman : 2 

lap_lra_face_satker_new 

2023 2022 
URAIAN REALISASI DI ATAS REALISASI DI ATAS ANGGARAN REALISASI (BAWAH) ANGGARAN % ANGGARAN REALISASI (BAWAH) ANGGARAN % 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 

a. Dana Perimbangan 0 0 0 0 0 0 0 0 

1. Dana Transfer Umum 0 0 0 0 0 0 0 0 

a. Dana Bagi Hasil 0 0 0 0 0 0 0 0 

b. Dana Alokasi Umum 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. Dana Transfer Khusus 0 0 0 0 0 0 0 0 

a. Dana Alokasi Khusus Fisik 0 0 0 0 0 0 0 0 

b. Dana Alokasi Khusus Non Fisik 0 0 0 0 0 0 0 0 

b. Dana lnsentif Daerah 0 0 0 0 0 0 0 0 

c. Dana Keistimewaan DIY 0 0 0 0 0 0 0 0 

d. Dana Otonomi Khusus 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. Dana Desa 0 0 0 0 0 0 0 0 

3. Hibah Kepada Daerah 0 0 0 0 0 0 0 0 

Jumlah Belanja Negara (B.I + B.II) 29,596,488,000 29,338,830,009 (257,657,991) 99 4,252,549,000 4,221,777,418 (30,771,582) 99 

C. PEMBIAYAAN 0 0 0 0 0 0 0 0 

Keterangan : 

FINAL 
Tangerang Selatan, 8 Mei 2024 

ab UAKPA 

UTAMI 
2008 



NERACA PERCOBAAN (BASIS KAS) 
TING KAT SA TUAN KERJA 

PER 31 DESEMBER 2023 - AUDITED 
(DALAM RUPIAH) 

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA : ( 076 ) KOMISI PEMILIHAN UMUM 

Tgl Data : 08/05/24 6:00 AM 
Tgl Cetak : 08/05/24 9:45 AM 
Halaman :1 

lap neraca percobaan kas satker 

: ( 01 ) KOMISI PEMILIHAN UMUM 

: ( 2900 ) BANTEN 

: ( 680682) KPU KOTA TANGERANG SELATAN 

UNIT ORGANISASI 

WILAYAHIPROVINS 

SATUAN KERJA 

- - - 
KODE KODE 4 .. ·. 

NAMA AKUN •··· DEBET TRN AKUN 4 3 
s8% · .. .d ·• 

'· 1 2 3 4 5 
0.0 313111 DITAGIHKAN KE ENTITAS LAIN 0 29,338,830,009 
0.0 313121 DITERIMA DARI ENTITAS LAIN 978,884 0 
3.0 425811 Pendapatan Denda Penyelesaian Pekerjaan Pemerintah 0 978,780 
3.0 425911 Penerimaan Kembali Belanja Pegawai Tahun Anggaran Yang Lalu 0 104 
3.0 511111 Belanja Gaji Pokok PNS 620,365,100 0 
3.0 511119 Belanja Pembulatan Gaji PNS 8,313 0 
3.0 511121 Belanja Tunj. Suami/lstri PNS 38,899,510 0 
3.0 511122 Belanja Tunj. Anak PNS 15,634,684 0 
3.0 511123 Belanja Tunj. Struktural PNS 47,880,000 0 
3.0 511125 Belanja Tunj. PPh PNS 1,287,665 0 
3.0 511126 Belanja Tunj. Beras PNS 37,223,880 0 
3.0 511129 Belanja Uang Makan PNS 64,269,000 0 
3.0 511151 Belanja Tunjangan Umum PNS 20,730,000 0 
3.0 511332 Belanja Uang Kehormatan Pejabat Negara 802,026,400 0 
3.0 512411 Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja) 663,229,980 0 
3.0 521111 Belanja Keperluan Perkantoran 42,696,500 0 
3.0 521114 Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat 292,220 0 
3.0 521115 Belanja Honor Operasional Saluan Kerja 140,640,000 0 
3.0 521119 Belanja Barang Operasional Lainnya 80,657,000 0 

3.0 521211 Belanja Bahan 2,742,467,406 0 

3.0 521213 Belanja Honor Output Kegiatan 13,556,750,000 0 

3.0 521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya 1,958,650,330 0 

3.0 521811 Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi 1,428,922,361 0 

3.0 522111 Belanja Langganan Listrik 129,603,127 0 

3.0 522112 Belanja Langganan Telepon 6,378,803 0 

3.0 522141 Belanja Sewa 3,087,368,000 0 

3.0 522151 Belanja Jasa Profesi 33,400,000 0 

3.0 522191 Belanja Jasa Lainnya 361,418,400 0 

3.0 523111 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan 116,635,500 0 

3.0 523121 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin 70,628,400 0 

3.0 524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 1,235,907,774 0 

3.0 524113 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kola 46,800,000 0 

3.0 524114 Belanja Perjalanan Dinas Pake! Meeting Dalam Kola 1,095,265,000 0 

3.0 532111 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 894,995,000 0 

3.1 511119 Pengembalian Belanja Pembulatan Gaji PNS 0 344 

3.1 521213 Pengembalian Belanja Honor Output Kegiatan 0 2,200,000 

JUMLAH 29,342,009,237 29,342,009,237 



LAPORAN POSISI BARANG MILIK NEGARA DI NERACA 
POSISI PER TANGGAL 31 DESEMBER 2023 - AUDITED 

TAHUN ANGGARAN 2023 

UAPB : 076 

UAKPB : 680682 
KOMISI PEMILIHAN UMUM 

KPU KOTA TANGERANG SELATAN 

Tgl.Data 08/05/24 6:00 AM 

Tgl.Cetak : 08/05/24 9:50 AM 
Halaman : 1 

Kode Lap : lap_bmn_neraca_face_satker 

AKUN NERACA 
JUMLAH 

KODE URAIAN 
4 2 3 

117131 Bahan Baku 3,307,723,293 
132111 Peralatan dan Mesin 3,807,265,304 
137111 Akumulasi Penyusutan Peralatan dan Mesin (2,467,455,598) 
162151 Software 20,000,000 
166112 Aset Tetap yang tidak digunakan dalam operasi pemerintahan 361,410,676 
169122 Akumulasi Penyusutan Aset Tetap yang Tidak Digunakan dalam (361,410,676) 
169315 Akumulasi Amortisasi Software (15,000,000) 

JUMLAH 
4,652,532,9991 

Selatan 



LAPORAN BARANG PENGGUNA 
GABUNGAN INTRAKOMPTABEL DAN EKSTRAKOMPTABEL 

RINCIAN PER SUB SUB KELOMPOK BARANG 
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2023 -AUDITED 

Tgl Data : 08/05/24 6:00 AM 

Tgl Cetak : 08/05/24 9:49 AM 
Halaman : 1 

Kade Lap lap bmn gab satker 

KOMISI PEMILIHAN UMUM 
KPU KOTA TANGERANG SELATAN 

076 
680682 

MUTASI 
AKUN NERACA/SUB-SUB KELOMPOK BARANG SALDO PER 1 JANUARI 2023 SALDO PER 31 DESEMBER 2023­ 

AUDITED 
SATUAN BERTAMBAH BERKURANG 

KODE URAIAN KUANTITAS NILAI KUANTITAS NILAI KUANTITAS NILAI KUANTITAS NILAI 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

132111 Peralatan dan Mesin 372 2,936,634,034 76 894,995,000 0 0 448 3,831,629,034 
3020102003 Mini Bus ( Penumpang 14 Orang Kebawah ) Unit 4 1,018,509,000 0 0 0 0 4 1,018,509,000 
3020104001 Sepeda Motor Unit 2 32,976,000 0 0 0 0 2 32,976,000 
3020201009 Baggage Trolly Unit 8 24,600,000 0 0 0 0 8 24,600,000 
3040104003 Rak-Rak Penyimpan Buah 2 16,875,100 0 0 0 0 2 16,875,100 
3040104004 Lemari Penyimpan Buah 1 4,620,000 o 0 0 0 1 4,620,000 
3050102007 Mesin Penghitung Uang Buah 1 3,111,900 0 0 0 0 1 3,111,900 
3050104001 Lemari Besi/Metal Buah 14 56,400,600 1 4,500,000 0 0 15 60,900,600 
3050104002 Lemari Kayu Buah 10 18,907,750 4 23,950,000 0 0 14 42,857,750 
3050104005 Filing Cabinet Besi Buah 3 4,800,000 0 0 0 0 3 4,800,000 
3050104007 Brandkas Buah 1 9,950,000 0 0 0 0 1 9,950,000 
3050104020 Lemari Display Buah 1 9,816,400 0 0 0 0 1 9,816,400 
3050105001 Tabung Pemadam Api Buah 2 5,000,000 4 7,400,000 0 0 6 12,400,000 
3050105007 CCTV- Camera Control Television System Buah 1 4,000,000 1 9,500,000 0 0 2 13,500,000 
3050105015 Ala! Penghancur Kertas Buah 4 10,800,000 0 0 0 0 4 10,800,000 
3050105017 Mesin Absensi Buah 1 42,370,000 0 0 0 0 1 42,370,000 
3050105048 LCD Projector/lnfocus Buah 4 23,850,200 0 0 0 0 4 23,850,200 
3050201001 Meja Kerja Besi/Metal Buah 2 5,717,000 10 33,600,000 0 0 12 39,317,000 
3050201002 Meja Kerja Kayu Buah 22 83,946,304 0 0 0 0 22 83.,946,304 
3050201003 Kursi Besi/Metal Buah 115 106,245,728 4 14,200,000 0 0 119 120,445,728 
3050201005 Sice Buah 3 36,990,000 4 11,000,000 0 0 7 47,990,000 
3050201008 Meja Rapa! Buah 6 18,053,700 0 0 0 0 6 18,053,700 
3050201009 Meja Komputer Buah 2 2,200,272 0 0 0 0 2 2,200,272 
3050201014 Meja Resepsionis Buah 1 3,800,000 4 43,150,000 0 0 5 46,950,000 
3050201029 Backdrop TV/Wardrobe set 2 8,714,750 0 0 0 0 2 8,714,750 
3050201033 Sofa set 0 0 12 107,000,000 0 0 12 107,000,000 
3050201999 Meubelair Lainnya dummy 11 39,646,400 0 0 0 0 11 39,646,400 
3050204004 A.C. Split Buah 3 11,200,000 5 79,500.,000 0 0 8 90,700,000 
3050204006 KipasAngin Buah 2 3,598,200 0 0 0 0 2 3,598,200 
3050206002 Televisi Buah 1 42,650,000 0 0 0 0 1 42,650,000 
3050206007 Loudspeaker Buah 12 71,717,000 0 0 0 0 12 71,717,000 
3050206014 Microphone Buah 6 32,868,000 0 0 0 0 6 32,868,000 
3050206020 Camera Video Buah 1 15,000,000 0 0 0 0 1 15,000,000 
3050206036 Dispenser Buah 1 2,850,000 0 0 0 0 1 2,850,000 
3050206037 Mimbar/Podium Buah 0 0 1 4,800,000 0 0 1 4,800,000 
3050206042 Lambang lnstansi Buah 1 195,250 1 17,900,000 0 0 2 18,095,250 
3050206046 Handy Cam Buah 1 10,000,000 0 0 0 0 1 10,000,000 

UAPB 
UAKPB 



LAPORAN BARANG PENGGUNA 
GABUNGAN INTRAKOMPTABEL DAN EKSTRAKOMPTABEL 

RINCIAN PER SUB SUB KELOMPOK BARANG 
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2023 -AUDITED 

Tgl Data : 08/05/24 6:00 AM 

Tgl Cetak : 08/05/24 9:49 AM 
Halaman : 2 

Kode Lap lap bmn gab_ satker 

KOMISI PEMILIHAN UMUM 
KPU KOTA TANGERANG SELATAN 

076 
680682 

UAPB 
UAKPB 

MUTASI 

AKUN NERACA/SUB-SUB KELOMPOK BARANG SALDO PER 1 JANUARI 2023 SALDO PER 31 DE SEMBER 2023­ 
AUDITED 

SATUAN BERTAMBAH BERKURANG 

KODE URAIAN KUANTITAS NILAI KUANTITAS NILAI KUANTITAS NILAI KUANTITAS NILAI 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3050206078 Bingkai Foto Buah 2 5,000,000 0 0 0 0 2 5,000,000 
3060101005 Audio Amplifier Buah 3 34,632,000 0 0 0 0 3 34,632,000 
3060101036 Microphone/Wireless MIC Buah 3 13,896,000 0 0 0 0 3 13,896,000 
3060101045 Master Clock (Peralatan Studio Audio) Buah 1 20,900,000 0 0 0 0 1 20,900,000 
3060101055 Analog Delay (Peralatan Studio Audio) Buah 1 2,895,000 0 0 0 0 1 2,895,000 
3060101060 Power Amplifier Buah 1 8,685,000 0 0 0 0 1 8,685,000 
3060101088 Voice Recorder Buah 1 1,050,000 0 0 0 0 1 1,050,000 
3060101091 Digital LED Running Text Buah 0 0 1 16,500,000 0 0 1 16,500,000 
3060102045 Tripod Camera Buah 3 4,100,000 0 0 0 0 3 4,100,000 
3060102128 Camera Digital Buah 3 52,850,100 0 0 0 0 3 52,850,100 
3060105047 Kamera Udara Buah 2 30,000,000 0 0 0 0 2 30,000,000 
3060201004 Telephone Mobile Buah 1 7,488,000 0 0 0 0 1 7,488,000 
3060201010 Facsimile Buah 1 2,470,000 0 0 0 0 1 2,470,000 
3070101049 Clinical Thermometer (Alat Kedokteran Umum) Buah 1 392,480 0 0 0 0 1 392,480 
3080302039 Serial Scanner/Printer Buah 1 2,870,000 0 0 0 0 1 2,870,000 
3090402031 Kamera Digital Buah 1 8,800,000 0 0 0 0 1 8,800,000 
3100102001 P.C Unit Buah 32 343,078,000 11 287,500,000 0 0 43 630,578,000 
3100102002 Lap Top Buah 16 202,935,960 10 216,810,000 0 0 26 419,745,960 
3100102003 Note Book Buah 4 83,150,000 0 0 0 0 4 83,150,000 
3100201009 Serial Printer Buah 0 0 0 0 0 0 0 0 
3100203003 Printer (Peralatan Personal Komputer) Buah 22 66,911,040 3 17,685,000 0 0 25 84,596,040 
3100203004 Scanner (Peralatan Personal Komputer) Buah 13 244,375,400 0 0 0 0 13 244,375,400 
3100203017 External/ Portable Hardisk Buah 0 0 0 0 0 0 0 0 
3100204004 Modem Buah 1 651,000 0 0 0 0 1 651,000 
3100204023 Wireless Access Point Buah 3 3,000,000 0 0 0 0 3 3,000,000 
3100204024 Switch Buah 4 5,024,500 0 0 0 0 4 5,024,500 
3160102001 Miniatur Buah 1 9,500,000 0 0 0 0 1 9,500,000 

166112 Aset Tetap yang tidak digunakan dalam operasi pemerintahan 25 361,410,676 0 0 0 0 25 361,410,676 
3020102003 Mini Bus ( Penumpang 14 Orang Kebawah) Unit 1 191,300,000 0 0 0 0 1 191,300,000 
3020201009 Baggage Trolly Unit 0 0 0 0 0 0 0 0 
3050104005 Filing Cabinet Besi Buah 0 0 0 0 0 0 0 0 
3050105048 LCD Projector/lnfocus Buah 0 0 0 0 0 0 0 0 
3050201002 Meja Kerja Kayu Buah 0 0 0 0 0 0 0 0 
3050201003 Kursi Besi/Metal Buah 0 0 0 0 0 0 0 0 
3050206036 Dispenser Buah 2 5,700,000 0 0 0 0 2 5,700,000 
3060102128 Camera Digital Buah 1 2,130,000 0 0 0 0 1 2,130,000 
3060201010 Facsimile Buah 0 0 0 0 0 0 0 0 



LAPORAN BARANG PENGGUNA 
GABUNGAN INTRAKOMPTABEL DAN EKSTRAKOMPTABEL 

RINCIAN PER SUB SUB KELOMPOK BARANG 
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2023 -AUDITED 

Tgl Data : 08/05/24 6:00 AM 

Tgl Cetak : 08/05/24 9:49 AM 
Halaman : 3 

Kode Lap : lap bmn gab satker 

KOMISI PEMILIHAN UMUM 
KPU KOTA TANGERANG SELATAN 

076 
680682 

UAPB 
UAKPB 

MUTASI 

AKUN NERACA/SUB-SUB KELOMPOK BARANG SALDO PER 1 JANUARI 2023 SALDO PER 31 DESEMBER 2023­ 
AUDITED 

SATUAN BERTAMBAH BERKURANG 

KODE URAIAN KUANTITAS NILAI KUANTITAS NILAI KUANTITAS NILAI KUANTITAS NILAI 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3100102001 P.C Unit Buah 7 74,865,300 0 0 0 0 7 74,865,300 
3100102002 Lap Top Buah f 8,500,000 0 0 0 0 1 8,500,000 
3100102003 Note Book Buah 3 33,600,000 0 0 0 0 3 33,600,000 
3100201009 Serial Printer Buah 2 12,365,376 0 0 0 0 2 12,365,376 
3100203003 Printer (Peralatan Personal Komputer) Buah 4 9,650,000 0 0 0 0 4 9,650,000 
3100203004 Scanner (Peralatan Personal Komputer) Buah 3 21,400,000 0 0 0 0 3 21,400,000 
3100203017 External/ Portable Hardisk Buah 1 1,900,000 0 0 0 0 f 1,900,000 

TOTAL 3,298,044,710 894,995,000 0 4,193,039,710 



LAPORAN PENYUSUTAN BARANG KUASA PENGGUNA 
INTRAKOMPTABEL 

RINCIAN PER SUB-SUB KELOMPOK BARANG 
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2023 - AUDITED 

Tgl Data : 08/05/24 6:00 AM UAPB 076 KOMISI PEMILIHAN UMUM 
Tgl Cetak : 08/05/24 9:49 AM UAKPB 680682 KPU KOTA TANGERANG SELATAN Halaman :1 

Kode Lap : lap_bmn_susut_intra_satker d 

AKUN NERACA/SUB-SUB KELOMPOK BARANG SALDO 31 DESEMBER 2023 - AUDITED 

SAT 
AKUMULASI PENYUSUTAN 

KODE URAIAN KUANTITAS NILAl NILAI BUKU 
SALDOAWAL BEBAN PENYUSUTAN KOREKSI TOTAL 

1 2 3 4 5 6 7 8 9=6+7+8 10=5-9 
132111 Peralatan dan Mesin 375 3,807,265,304 (2,072,317,130) (395,138,468) 0 (2,467,455,598) 1,339,809,706 

3020102003 Mini Bus ( Penumpang 14 Orang Kebawah ) Unit 4 1,018,509,000 (603,891,145) (117,664,286) 0 (721,555,431) 296,953,569 
3020104001 Sepeda Motor Unit 2 32,976,000 (32,976,000) 0 0 (32,976,000) 0 
3020201009 Baggage T rolly Unit 8 24,600,000 (24,600,000) 0 0 (24,600,000) 0 
3040104003 Rak-Rak Penyimpan Buah 2 16,875,100 (10,546,940) (4,218,774) 0 (14,765,714) 2,109,386 
3040104004 Lemari Penyimpan Buah 1 4,620,000 (4,620,000) 0 0 (4,620,000) 0 
3050102007 Mesin Penghitung Uang Buah 1 3,111,900 (2,178,330) (622,380) 0 (2,800,710) 311,190 
3050104001 Lemari Besi/Metal Buah 15 60,900,600 (47,093,340) (7,113,660) 0 (54,207,000) 6,693,600 
3050104002 Lemari Kayu Buah 14 42,857,750 (13,303,875) (4,636,550) 0 (17,940,425) 24,917,325 
3050104005 Filing Cabinet Besi Buah 3 4,800,000 (4,800,000) 0 0 (4,800,000) 0 
3050104007 Brandkas Buah 1 9,950,000 (9,950,000) 0 0 (9,950,000) 0 
3050104020 Lemari Display Buah 1 9,816,400 (4,908,200) (1,963,280) 0 (6,871,480) 2,944,920 
3050105001 Tabung Pemadam Api Buah 6 12,400,000 (5,000,000) (740,000) 0 (5,740,000) 6,660,000 
3050105007 CCTV- Camera Control Television System Buah 2 13,500,000 (4.,000.000) (950,000) 0 (4,950,000) 8,550,000 
3050105015 Alat Penghancur Kertas Buah 4 10,800,000 (5,400,000) (2,160,000) 0 (7,560,000) 3,240,000 
3050105017 Mesin Absensi Buah 1 42,370,000 (42,370,000) 0 0 (42,370,000) 0 
3050105048 LCD Projector/lnfocus Buah 4 23,850,200 (21,465,180) (2,385,020) 0 (23,850,200) 0 
3050201001 Meja Kerja Besi/Metal Buah 12 39,317,000 (4,001,900) (4,503,400) 0 (8,505,300) 30,811,700 
3050201002 Meja Kerja Kayu Buah 22 83,946,304 (75,723,839) (6,201,710) 0 (81,925,549) 2,020,755 
3050201003 Kursi Besi/Metal Buah 51 98,380,728 (62,053,431) (11,558,199) 0 (73,611,630) 24,769,098 
3050201005 Sice Buah 7 47,990,000 (33,291,000) (4,799,000) 0 (38,090,000) 9,900,000 
3050201008 Meja Rapat Buah 6 18,053,700 (9,026,850) (3,610,740) 0 (12,637,590) 5,416,110 
3050201009 Meja Komputer Buah 2 2.200,272 (2,200,272) 0 0 (2,200,272) 0 
3050201014 Meja Resepsionis Buah 5 46,950,000 (1,900,000) (5,075,000) 0 (6,975,000) 39,975,000 
3050201029 Backdrop TVWardrobe set 2 8,714,750 (4,357,375) (1,742,950) 0 (6,100,325) 2,614,425 
3050201033 Sofa set 12 107,000,000 0 (10,700,000) 0 (10,700,000) 96,300,000 
3050201999 Meubelair Lainnya dummy 11 39,646,400 (17,823,200) (7,929,280) 0 (25,752,480) 13,893,920 
3050204004 A.C. Split Buah 8 90,700,000 (9,010,000) (9,410,000) 0 (18,420,000) 72,280,000 
3050204006 Kipas Angin Buah 2 3,598,200 (3,238,380) (359,820) 0 (3,598,200) 0 
3050206002 Televisi Buah 1 42,650,000 (17,060,000) (8,530,000) 0 (25,590,000) 17,060,000 
3050206007 Loudspeaker Buah 12 71,717,000 (28,686,800) (14,343,400) 0 (43,030,200) 28,686,800 
3050206014 Microphone Buah 6 32,868,000 (13,147,200) (6,573,600) 0 (19,720,800) 13,147.,200 
3050206020 Camera Video Buah 1 15,000,000 (7,500,000) (3,000,000) 0 (10,500,000) 4,500,000 
3050206036 Dispenser Buah 1 2,850,000 (2,565,000) (285,000) 0 (2,850,000) 0 
3050206037 Mimbar/Podium Buah 1 4,800,000 0 (480,000) 0 (480,000) 4,320,000 
3050206042 Lambang lnstansi Buah 1 17,900,000 0 (1,790,000) 0 (1,790,000) 16,110,000 
3050206046 Handy Cam Buah 1 10,000,000 (10,000,000) 0 0 (10,000,000) 0 



LAPORAN PENYUSUTAN BARANG KUASA PENGGUNA 
INTRAKOMPTABEL 

RINCIAN PER SUB-SUB KELOMPOK BARANG 
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2023 - AUDITED 

Tgl Data : 08/05/24 6:00 AM 

Tgl Cetak : 08/05/24 9:49 AM 
Halaman : 2 

Kode Lap : lap bmn susut intra satker 

KOMISI PEMILIHAN UMUM 
KPU KOTA TANGERANG SELATAN 

076 
680682 

- - 

AKUN NERACA/SUB-SUB KELOMPOK BARANG SALDO 31 DESEMBER 2023 - AUDITED 

SAT 
AKUMULASI PENYUSUTAN 

KODE URAIAN KUANTITAS NILAI NILAI BUKU 
SALDO AWAL BEBAN PENYUSUTAN KOREKSI TOTAL 

1 2 3 4 5 6 7 8 9=6+7+8 10=5-9 

3050206078 Bingkai Fote Buah 1 4,600,000 (4,600,000) 0 0 (4,600,000) 0 

3060101005 Audio Amplifier Buah 3 34,632,000 (13,852,800) (6,926,400) 0 (20,779,200) 13,852,800 

3060101036 Microphone/Wireless MIC Buah 3 13,896,000 (5,558,400) (2,779,200) 0 (8,337,600) 5,558,400 

3060101045 Master Clock (Peralatan Studio Audio) Buah 1 20,900.,000 (20.900.,000) 0 0 (20.900.000) 0 

3060101055 Analog Delay (Peralatan Studio Audio) Buah 1 2,895,000 (1,158,000) (579,000) 0 (1,737,000) 1,158,000 

3060101060 Power Amplifier Buah 1 8,685,000 (3,474,000) (1,737,000) 0 (5,211,000) 3,474,000 

3060101088 Voice Recorder Buah 1 1,050,000 (1,050,000) 0 0 (1,050,000) 0 

3060101091 Digital LED Running Text Buah 1 16,500,000 0 (1,650,000) 0 (1,650,000) 14,850.000 

3060102045 Tripod Camera Buah 3 4,100,000 (2,050,000) (820,000) 0 (2,870,000) 1,230,000 

3060102128 Camera Digital Buah 3 52,850,100 (29,485,090) (9,805,010) 0 (39.290,100) 13,560.,000 

3060105047 Kamera Udara Buah 2 30.,000,000 (15,000,000) (6,000,000) 0 (21,000,000) 9,000,000 

3060201004 Telephone Mobile Buah 1 7,488,000 (5,241,600) (1,497,600) 0 (6,739.200) 748,800 

3060201010 Facsimile Buah 1 2,470,000 (2,470,000) 0 0 (2,470,000) 0 

3080302039 Serial Scanner/Printer Buah 1 2,870,000 (2.200.333) (191,334) 0 (2,391,667) 478,333 

3090402031 Kamera Digital Buah 1 8,800,000 (8,800,000) 0 0 (8,800,000) 0 

3100102001 P.C Unit Buah 43 630,578,000 (305,578,000) (54,687,500) 0 (360,265.500) 270,312.500 

3100102002 Lap Top Buah 26 419,745,960 (137,135,960) (45.,901.,250) 0 (183.,037.210) 236,708,750 

3100102003 Note Book Buah 4 83,150,000 (65,318,750) (11,887,500) 0 (77,206,250) 5,943,750 

3100203003 Printer (Peralatan Personal Komputer) Buah 24 83,936.,040 (51,656,040) (6,380,625) 0 (58,036,665) 25,899.,375 

3100203004 Scanner (Peralatan Personal Komputer) Buah 13 244,375,400 (244,375,400) 0 0 (244,375,400) 0 

3100204023 Wireless Access Point Buah 3 3,000,000 (3,000,000) 0 0 (3,000,000) 0 

3100204024 Switch Buah 4 5,024,500 (5,024,500) 0 0 (5,024,500) 0 

3160102001 Miniatur Buah 1 9,500,000 (5,700,000) (950,000) 0 (6,650,000) 2,850.,000 

166112 Aset Tetap yang tidak digunakan dalam operasi pemerintahan 25 361,410,676 (360,840,676) (570,000) 0 (361,410,676) 0 

3020102003 Mini Bus ( Penumpang 14 Orang Kebawah ) Unit 1 191,300,000 (191,300,000) 0 0 (191,300,000) 0 

3050206036 Dispenser Buah 2 5,700,000 (5,130,000) (570,000) 0 (5,700,000) 0 

3060102128 Camera Digital Buah 1 2,130,000 (2,130,000) 0 0 (2,130,000) 0 

3100102001 P.C Unit Buah 7 74,865,300 (74,865,300) 0 0 (74,865,300) 0 

3100102002 Lap Top Buah 1 8.500,000 (8.500,000) 0 0 (8,500,000) 0 

3100102003 Note Book Buah 3 33,600,000 (33,600,000) 0 0 (33,600,000) 0 

3100201009 Serial Printer Buah 2 12,365,376 (12,365,376) 0 0 (12,365,376) 0 

3100203003 Printer (Peralatan Personal Komputer) Buah 4 9,650,000 (9,650,000) 0 0 (9,650,000) 0 

3100203004 Scanner (Peralatan Personal Komputer) Buah 3 21,400,000 (21,400,000) 0 0 (21,400,000) 0 

3100203017 External/ Portable Hardisk Buah 1 1,900,000 (1,900,000) 0 0 (1,900,000) 0 

JUMLAH 400 4,168,675,980 (2,433,157,806) (395,708,468) 0 (2,828,866,274) 1,339,809,706 

UAPB 
UAKPB 



Tan erang Selatan, 8 Mei 2024 
awab UAKPB 



UAPB 
UAKPB 

076 
680682 

LAPORAN PENYUSUTAN BARANG KUASA PENGGUNA 
EKSTRAKOMPTABEL 

RINCIAN PER SUB-SUB KELOMPOK BARANG 
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2023 - AUDITED 

KOMISI PEMILIHAN UMUM 
KPU KOTA TANGERANG SELATAN 

Tgl Data : 08/05/24 6:00 AM 
Tgl Cetak : 08/05/24 9:50 AM 
Halaman : 1 

Kode Lap : lap_bmn_susut_ekstra_satker 

AKUN NERACA/SUB-SUB KELOMPOK BARANG $ALDO 31 DESEMBER 2023 - AUDITED 

SAT 
SALDO AWAL 

AKUMULASI KODE URAIAN KUANTITAS NILAI AKUMULASI BEBAN PENYUSUTAN TOTAL AKUMULASI 
NILAI BUKU 

PENYUSUTAN PENYUSUTAN PENYUSUTAN 

1 2 3 4 5 6 7 8 9=7+8 10=5-9 
132111 Peralatan dan Mesln 73 24,363,730 (14,709,865) (3,911,546) 0 (18,621,411) 5,742,319 

3050201003 Kursi Besi/Metal Buah 68 22,065,000 (13,192,500) (3,549,000) 0 (16,741,500) 5,323,500 
3050206042 Lambang lnstansi Buah 1 195,250 (97,625) (39,050) 0 (136,675) 58,575 
3050206078 Bingkai Foto Buah 1 400,000 (160,000) (80,000) 0 (240,000) 160,000 
3070101049 Clinical Thermometer (Alat Kedokteran Umum) Buah 1 392,480 (196,240) (78,496) 0 (274,736) 117,744 
3100203003 Printer (Peralatan Personal Komputer) Buah 1 660,000 (412,500) (165,000) 0 (577,500) 82,500 
3100204004 Modem Buah 1 651,000 (651,000) 0 0 (651,000) 0 

166112 Aset Tetap yang tidak digunakan dalam operasi pemerintahan 0 0 0 0 0 0 0 
3050201003 Kursi Besi/Metal Buah 0 0 0 0 0 0 0 

JUMLAH 73 24,363,730 (14,709,865) (3,911,546) 0 (18,621,411) 5,742,319 

Tangerang Selatan, 8 Mei 2024 
UAKPB 



UAPA 
UAKPB 

076 
680682 

LAPORAN AMORTISASI BARANG KUASA PENGGUNA 
ASET TAK BERWUJUD 

RINCIAN PER SUB-SUB KELOMPOK BARANG 
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2023 - AUDITED 

KOMISI PEMILIHAN UMUM 

KPU KOTA TANGERANG SELATAN 

Tgl Data : 08/05/24 6:00 AM 
Tanggal : 08/05/24 9:50 AM 
Halaman : 1 

Kode Lap : lap_bmn_amor_satker 

AKUN NERACA/SUB-SUB KELOMPOK BARANG SALDO 31 DESEMBER 2023 - AUDITED 

SAT 
SALDO AWAL 

AK UMULASL TOTAL AKUMULASI KODE URAIAN KUANTITAS NILAI AKUMULASI BEBAN AMORTISASI NILAI BUKU 
AMORTISASI AMORTISASI AMORTISASI 

1 2 3 4 5 6 7 8 9=7+8 10=5-9 

162151 Software 1 20,000,000 (10,000,000) (5,000,000) 0 (15,000,000) 5,000,000 
8010101001 Software Komputer dummy 1 20,000,000 (10,000,000) (5,000,000) 0 (15,000,000) 5,000,000 

JUMLAH 1 20,000,000 (10,000,000) (5,000,000) 0 (15,000,000) 5,000,000 

Tangerang Selatan, 8 Mei 2024 
Jawab UAKPB 



UAPB 

UAPPB-E1 

UAPPB-W 

: KOMISI PEMILIHAN UMUM 

: KOMISI PEMILIHAN UMUM 

: KPU PROVINS! 8 A N TE N 

LAPORAN PERSEDIAAN 
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR TANGGAL 31-12-2023 

TAHUN ANGGARAN: 2023 
NAMA UAKPB: KPU KOTA TANGERANG SELATAN 

KODE UAKP : 076.01 .2900.680682 

NILAI PER KODE URAIA N 
31-12-2023 

117111 Barang Konsumsi 

1010301001 Alat Tulis 
0 000010 Bollpoint Boliner 
0 

000014 Pulpen standart 
0 

000069 kenko k-1 biru 
0 

1010301003 Penjepit Kertas 
0 

000004 Binder Klip No.105 
0 

1010301006 Ordner Dan Map 
0 

000017 Ordner 
0 

1010301008 Cutter (Ala! Tulis Kantor) 
0 

000001 cutter 
0 

1010301010 Alat Perekat 
0 

000002 Lakban 
0 

000018 lem stick 0 
1010301012 Staples 0 

000006 stapler max kecil 0 
1010302001 Kertas HVS 0 

000021 HvsA4 0 
000043 Kertas A4 80gram 0 

kertas A4 70 gram 0 000048 

0 1010302004 Amplop 

Amplok Putih No.104 0 000003 

Tinta/Toner Printer 0 1010304004 

recondition toner cartridge P 1102 CE 285 A 0 000024 

recondition toner cartridge CF217A 0 000112 

RECONDITION TONER CARTRIDGE CF279A 0 000126 

0 1010306002 Lampu Listrik 

0 000023 Lampu LED 

0 1010306010 Batu Baterai 

0 000002 batre alkaline 

Jumlah per Akun 0 

117121 Pita Cukai, Materai dan Leges 

0 1010501001 Pita Cukai, Materai, Leges 

0 000003 materai 

0 Jumlah per Akun 

117131 Bahan Baku 

3,307,723,293 1010199999 Bahan Lainnya 

104,240,368 000358 Segel/Kabelties Pemilu 2024 

611,675,712 000359 Kotak Suara Pemilu 2024 

203,742,720 000361 Bilik Suara Pemilu Tahun 2024 
101,598,042 000362 Tinta Pemilu Tahun 2024 

94,493 000363 Segel/Kabelties Pemilu 2024 (Pembulatan) 



LAPORAN PERSEDIAAN 
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR TANGGAL 31-12-2023 

T AHUN ANGGARAN: 2023 
NAMA UAKPB: KPU KOTA TANGERANG SELATAN 

KODE UAKPB : 076.01 .2900.680682 

NILAI PER 
KODE URAi AN 

31-12-2023 

000364 Tinta Pemilu Tahun 2024 (Pembulatan) 59,939 

000365 Alat Kelengkapan TPS Pemilu 2024 981,238,400 

000366 Alat Kelengkapan PPS Pemilu 2024 645,300 

000367 Alat Kelengkapan Kabupaten/Kota Pemilu 2024 342,439,200 

000368 Alat Kelengkapan PPK Pemilu 2024 264,600 

000369 Segel Pemilu Tahun 2024 172,602,800 

000374 Surat Suara Anggota DPRD Provinsi Pemilu 2024 775,775,959 

000375 Daftar Pasangan Calon (DPC) Pemilu 2024 2,412,944 

000383 Alat Bantu Tuna Netra DPD Pemilu 2024 10,932,816 

Jumlah per Akun 3,307,723,293 

117199 Persediaan Lainnya 

1030101005 Kotak dan Bilik Suara 0 

000004 bilik suara 2004 0 

Jumlah per Akun 0 

Keterangan 

1. Persediaan senilai 

2. Persediaan senilai 

-2024 

9 

g Selatan 

0,- dalam kondisi rusak 

0,- dalam kondisi usang 

Total Jumlah 

Tangerang Selatan, 08-05-2024 
Petugas Pengelola Persediaan 

Rizky Fimaulida 

198611072010122004 

3,307,723,293 
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